
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 8. April 2008

über den Ausschluss bestimmter von den Mitgliedstaaten zu Lasten des Europäischen Ausrichtungs-
und Garantiefonds für die Landwirtschaft (EAGFL), Abteilung Garantie, und des Europäischen
Garantiefonds für die Landwirtschaft (EGFL) getätigter Ausgaben von der gemeinschaftlichen

Finanzierung

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2008) 1283)

(Nur der spanische, der tschechische, der dänische, der deutsche, der englische, der französische, der italienische,
der niederländische und der portugiesische Text sind verbindlich)

(2008/321/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1258/1999 des Rates vom
17. Mai 1999 über die Finanzierung der gemeinsamen Agrar-
politik (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 4,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 des Rates vom
21. Juni 2005 über die Finanzierung der gemeinsamen Agrar-
politik (2), insbesondere auf Artikel 31,

nach Anhörung des Ausschusses für die Agrarfonds,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 7 Absatz 4 der Verordnung (EG)
Nr. 1258/1999 und gemäß Artikel 31 der Verordnung
(EG) Nr. 1290/2005 nimmt die Kommission die notwen-
digen Überprüfungen vor, teilt den Mitgliedstaaten die
Ergebnisse ihrer Überprüfungen mit, nimmt die Bemer-
kungen der Mitgliedstaaten zur Kenntnis, führt bilaterale
Gespräche, um zu einem Einvernehmen mit den betref-
fenden Mitgliedstaaten zu gelangen, und teilt ihnen
schließlich förmlich ihre Schlussfolgerungen mit.

(2) Die Mitgliedstaaten hatten die Möglichkeit, die Eröffnung
eines Schlichtungsverfahrens zu beantragen. Einige Mit-
gliedstaaten haben von dieser Möglichkeit Gebrauch ge-
macht, und der nach Abschluss des Verfahrens erstellte
Bericht ist von der Kommission geprüft worden.

(3) Gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1258/1999 und der
Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 können nur die Agrar-

ausgaben finanziert werden, die in Übereinstimmung mit
den Gemeinschaftsvorschriften getätigt wurden.

(4) Die vorgenommenen Überprüfungen, die bilateralen Ge-
spräche und die Schlichtungsverfahren haben ergeben,
dass ein Teil der von den Mitgliedstaaten gemeldeten
Ausgaben diese Voraussetzung nicht erfüllt und daher
nicht zu Lasten des EAGFL, Abteilung Garantie, bzw.
des Europäischen Garantiefonds für die Landwirtschaft
(EGFL) übernommen werden kann.

(5) Die Beträge, die nicht zu Lasten des EAGFL, Abteilung
Garantie, und des EGFL anerkannt werden, sind anzuge-
ben. Dabei sind die Ausgaben, die mehr als 24 Monate
vor dem Zeitpunkt getätigt wurden, zu dem die Kommis-
sion den Mitgliedstaaten die Ergebnisse ihrer Überprüfun-
gen schriftlich mitgeteilt hat, unberücksichtigt geblieben.

(6) Für die in dieser Entscheidung berücksichtigten Fälle hat
die Kommission den Mitgliedstaaten die Beträge, die we-
gen Nichtübereinstimmung mit den Gemeinschaftsvor-
schriften auszuschließen sind, in einem zusammenfassen-
den Bericht zur Kenntnis gebracht.

(7) Die vorliegende Entscheidung greift den finanziellen
Schlussfolgerungen nicht vor, die die Kommission gege-
benenfalls aufgrund von Urteilen des Gerichtshofs in
Rechtssachen ziehen wird, die am 15. Dezember 2007
noch anhängig waren und Rechtsfragen, die Gegenstand
dieser Entscheidung sind, betreffen —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang aufgeführten, von den zugelassenen Zahlstellen
der Mitgliedstaaten zu Lasten des EAGFL, Abteilung Garantie,
bzw. des EGFL erklärten Ausgaben werden wegen ihrer Nicht-
übereinstimmung mit den Gemeinschaftsvorschriften von der
Gemeinschaftsfinanzierung ausgeschlossen.

DE19.4.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 109/35

(1) ABl. L 160 vom 26.6.1999, S. 103.
(2) ABl. L 209 vom 11.8.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch

die Verordnung (EG) Nr. 1437/2007 (ABl. L 322 vom 7.12.2007,
S. 1).



Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Tschechische Republik, das Königreich Dänemark, die Bundesrepublik
Deutschland, Irland, das Königreich Spanien, die Französische Republik, die Italienische Republik, das Groß-
herzogtum Luxemburg, das Königreich der Niederlande, die Republik Österreich und die Portugiesische
Republik gerichtet.

Brüssel, den 8. April 2008

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 109/36 Amtsblatt der Europäischen Union 19.4.2008



A
N
H
A
N
G

H
au
sh
al
ts
po

st
en

67
01

M
S

M
aß
na
hm

e
H
H
J

G
rü
nd

e
fü
r
di
e
Be
ric
ht
ig
un

g
A
rt

%
W
äh
ru
ng

Be
tr
ag

Be
re
its

ab
ge
zo
ge
ne

Be
tr
äg
e

Fi
na
nz
ie
lle

A
us
w
irk

un
ge
n

A
T

Fi
na
nz
au
di
t
—

Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
20

04
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
61

10
4,
20

0,
00

–
61

10
4,
20

A
T
IN

SG
ES

A
M
T

–
61

10
4,
20

0,
00

–
61

10
4,
20

CZ
Fi
na
nz
au
di
t
—

Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
20

06
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

C
Z
K

–
35

8
04

6,
95

0,
00

–
35

8
04

6,
95

C
Z

IN
SG

ES
A
M
T

–
35

8
04

6,
95

0,
00

–
35

8
04

6,
95

D
E

Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

03
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
4
25

6
49

5,
00

0,
00

–
4
25

6
49

5,
00

D
E

Fi
na
nz
au
di
t
—

V
er
sp
ät
et
e
Z
ah
lu
ng
en

20
06

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

de
r
Z
ah
lu
ng
sf
ris
te
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
80

85
1,
39

–
80

85
1,
39

0,
00

D
E
IN

SG
ES

A
M
T

–
4
33

7
34

6,
39

–
80

85
1,
39

–
4
25

6
49

5,
00

D
K

M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
02

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

be
st
im

m
te
r
A
nf
or
de
ru
ng
en

be
tr
ef
fe
nd

de
n
Pr
od
uk
tio

ns
pr
oz
es
s

pu
nk
tu
el
l

D
KK

–
8
91

5,
00

0,
00

–
8
91

5,
00

D
K

M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
03

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

be
st
im

m
te
r
A
nf
or
de
ru
ng
en

be
tr
ef
fe
nd

de
n
Pr
od
uk
tio

ns
pr
oz
es
s

pu
nk
tu
el
l

D
KK

–
15

7
52

8,
05

0,
00

–
15

7
52

8,
05

D
K

M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
04

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

be
st
im

m
te
r
A
nf
or
de
ru
ng
en

be
tr
ef
fe
nd

de
n
Pr
od
uk
tio

ns
pr
oz
es
s

pu
nk
tu
el
l

D
KK

–
98

15
4,
15

0,
00

–
98

15
4,
15

D
K

IN
SG

ES
A
M
T

–
26

4
59

7,
20

0,
00

–
26

4
59

7,
20

ES
Be
sc
he
in
ig
un

g
20

04
N
ic
ht

ei
ng
ez
og
en
e
A
uß

en
st
än
de

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
1
88

2
52

5,
15

0,
00

–
1
88

2
52

5,
15

ES
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
04

M
än
ge
l

(H
äu
fig
ke
it,

St
ic
hp

ro
be
)

be
i

de
n

Q
ua
lit
ät
sk
on

tr
ol
le
n
de
r
zw

ei
te
n
Eb
en
e

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
94

8
15

8,
64

0,
00

–
94

8
15

8,
64

ES
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
05

M
än
ge
l

(H
äu
fig
ke
it,

St
ic
hp

ro
be
)

be
i

de
n

Q
ua
lit
ät
sk
on

tr
ol
le
n
de
r
zw

ei
te
n
Eb
en
e

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
1
39

4
19

4,
02

0,
00

–
1
39

4
19

4,
02

ES
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
06

M
än
ge
l

(H
äu
fig
ke
it,

St
ic
hp

ro
be
)

be
i

de
n

Q
ua
lit
ät
sk
on

tr
ol
le
n
de
r
zw

ei
te
n
Eb
en
e

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
40

6
51

0,
05

0,
00

–
40

6
51

0,
05

ES
D
es
til
la
tio

n
vo
n
W
ei
n

20
03

M
än
ge
lb

ei
de
r
Ko

nt
ro
lle

de
s
Pf
la
nz
un

gs
ve
r-

bo
ts

pa
us
ch
al

10
,0
0

EU
R

–
25

82
4
43

5,
94

0,
00

–
25

82
4
43

5,
94

ES
D
es
til
la
tio

n
vo
n
W
ei
n

20
04

M
än
ge
lb

ei
de
r
Ko

nt
ro
lle

de
s
Pf
la
nz
un

gs
ve
r-

bo
ts

pa
us
ch
al

10
,0
0

EU
R

–
29

12
4
75

9,
86

0,
00

–
29

12
4
75

9,
86

ES
IN

SG
ES

A
M
T

–
59

58
0
58

3,
66

0,
00

–
59

58
0
58

3,
66

DE19.4.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 109/37



M
S

M
aß
na
hm

e
H
H
J

G
rü
nd

e
fü
r
di
e
Be
ric
ht
ig
un

g
A
rt

%
W
äh
ru
ng

Be
tr
ag

Be
re
its

ab
ge
zo
ge
ne

Be
tr
äg
e

Fi
na
nz
ie
lle

A
us
w
irk

un
ge
n

FR
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
04

N
ic
ht
be
ac
ht
un

g
vo
n
A
ne
rk
en
nu

ng
sk
rit
er
ie
n

du
rc
h
di
e
Er
ze
ug
er
or
ga
ni
sa
tio

n
pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
78

0,
11

–
78

0,
11

FR
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
05

N
ic
ht
be
ac
ht
un

g
vo
n
A
ne
rk
en
nu

ng
sk
rit
er
ie
n

du
rc
h
di
e
Er
ze
ug
er
or
ga
ni
sa
tio

n
pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
4
95

8
17

7,
57

0,
00

–
4
95

8
17

7,
57

FR
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
06

N
ic
ht
be
ac
ht
un

g
vo
n
A
ne
rk
en
nu

ng
sk
rit
er
ie
n

du
rc
h
di
e
Er
ze
ug
er
or
ga
ni
sa
tio

n
pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
2
26

3
49

8,
77

0,
00

–
2
26

3
49

8,
77

FR
O
bs
t
un

d
G
em

üs
e
—

Ba
na
ne
n

20
07

N
ic
ht
be
ac
ht
un

g
vo
n
A
ne
rk
en
nu

ng
sk
rit
er
ie
n

du
rc
h
di
e
Er
ze
ug
er
or
ga
ni
sa
tio

n
pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
3
77

5
87

1,
38

0,
00

–
3
77

5
87

1,
38

FR
Ö
ffe
nt
lic
he

La
ge
rh
al
tu
ng

Z
uc
ke
r

20
05

N
ic
ht

be
ih
ilf
ef
äh
ig
e
M
en
ge

an
ge
m
el
de
t

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
53

5
62

6,
90

0,
00

–
53

5
62

6,
90

FR
Ö
ffe
nt
lic
he

La
ge
rh
al
tu
ng

Z
uc
ke
r

20
06

N
ic
ht

be
ih
ilf
ef
äh
ig
e
M
en
ge

an
ge
m
el
de
t

pu
nk
tu
el
l

EU
R

47
5
79

3,
12

0,
00

47
5
79

3,
12

FR
Ta
ba
kp
rä
m
ie
n

20
04

Sa
nk
tio

ne
n
ni
ch
t
an
ge
w
en
de
t

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
9
94

7,
35

0,
00

–
9
94

7,
35

FR
Ta
ba
kp
rä
m
ie
n

20
05

Sa
nk
tio

ne
n
ni
ch
t
an
ge
w
en
de
t

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
38

98
3,
31

0,
00

–
38

98
3,
31

FR
Ta
ba
kp
rä
m
ie
n

20
06

Sa
nk
tio

ne
n
ni
ch
t
an
ge
w
en
de
t

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
85

81
6,
53

0,
00

–
85

81
6,
53

FR
IN

SG
ES

A
M
T

–
11

19
2
90

8,
80

0,
00

–
11

19
2
90

8,
80

IE
M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
03

M
än
ge
lb

ei
de
r
Bi
ld
un

g
ei
ne
r
St
ic
hp

ro
be

de
r

Pr
od
uk
tio

ns
pa
rt
ie
n

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
20

9
16

4,
22

0,
00

–
20

9
16

4,
22

IE
M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
04

M
än
ge
lb

ei
de
r
Bi
ld
un

g
ei
ne
r
St
ic
hp

ro
be

de
r

Pr
od
uk
tio

ns
pa
rt
ie
n

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
42

3
85

0,
43

0,
00

–
42

3
85

0,
43

IE
M
ilc
hp

ul
ve
r
fü
r
H
er
st
.
vo
n
Ka
se
in

20
05

M
än
ge
lb

ei
de
r
Bi
ld
un

g
ei
ne
r
St
ic
hp

ro
be

de
r

Pr
od
uk
tio

ns
pa
rt
ie
n

pa
us
ch
al

2,
00

EU
R

–
13

1
50

7,
65

0,
00

–
13

1
50

7,
65

IE
IN

SG
ES

A
M
T

–
76

4
52

2,
30

0,
00

–
76

4
52

2,
30

IT
A
us
fu
hr
er
st
at
tu
ng
en

20
03

U
nz
ul
än
gl
ic
he

In
fo
rm

at
io
ne
n
üb

er
kö
rp
er
li-

ch
e
Ko

nt
ro
lle
n

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
30

90
5,
27

0,
00

–
30

90
5,
27

IT
Fi
na
nz
au
di
t
—

V
er
sp
ät
et
e
Z
ah
lu
ng
en

20
04

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

de
r
Z
ah
lu
ng
sf
ris
te
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
30

8
28

9,
90

0,
00

–
30

8
28

9,
90

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

03
V
er
w
al
tu
ng
sk
on

tr
ol
le
n
ni
ch
t
in

al
le
n
Fä
lle
n

du
rc
hg
ef
üh

rt
—

V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

68
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
81

7/
20

04
—

U
n-

zu
lä
ng
lic
he

V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
42

8
28

4,
00

0,
00

–
42

8
28

4,
00

DEL 109/38 Amtsblatt der Europäischen Union 19.4.2008



M
S

M
aß
na
hm

e
H
H
J

G
rü
nd

e
fü
r
di
e
Be
ric
ht
ig
un

g
A
rt

%
W
äh
ru
ng

Be
tr
ag

Be
re
its

ab
ge
zo
ge
ne

Be
tr
äg
e

Fi
na
nz
ie
lle

A
us
w
irk

un
ge
n

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

03
V
er
sp
ät
et

du
rc
hg
ef
üh

rt
e
V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

—
V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

61
de
r
V
er
or
d-

nu
ng

(E
G
)
N
r.
44

5/
20

02

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
2
98

5
88

4,
00

0,
00

–
2
98

5
88

4,
00

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

04
V
er
w
al
tu
ng
sk
on

tr
ol
le
n
ni
ch
t
in

al
le
n
Fä
lle
n

du
rc
hg
ef
üh

rt
—

V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

68
de
r
V
er
or
dn

un
g
(E
G
)
N
r.
81

7/
20

04
—

U
n-

zu
lä
ng
lic
he

V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
75

4
18

0,
00

0,
00

–
75

4
18

0,
00

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

04
V
er
sp
ät
et

du
rc
hg
ef
üh

rt
e
V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

—
V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

61
de
r
V
er
or
d-

nu
ng

(E
G
)
N
r.
44

5/
20

02

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
32

39
6,
00

0,
00

–
32

39
6,
00

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

05
V
er
sp
ät
et

du
rc
hg
ef
üh

rt
e
V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

—
V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

61
de
r
V
er
or
d-

nu
ng

(E
G
)
N
r.
44

5/
20

02

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
54

64
5,
00

0,
00

–
54

64
5,
00

IT
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

06
V
er
sp
ät
et

du
rc
hg
ef
üh

rt
e
V
or
-O

rt
-K
on

tr
ol
le
n

—
V
er
st
oß

ge
ge
n

A
rt
ik
el

61
de
r
V
er
or
d-

nu
ng

(E
G
)
N
r.
44

5/
20

02

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
58

70
9,
00

0,
00

–
58

70
9,
00

IT
IN

SG
ES

A
M
T

–
4
65

3
29

3,
17

0,
00

–
4
65

3
29

3,
17

LU
Fi
na
nz
au
di
t
—

V
er
sp
ät
et
e
Z
ah
lu
ng
en

20
06

N
ic
ht
ei
nh

al
tu
ng

de
r
Z
ah
lu
ng
sf
ris
te
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

0,
00

–
14

51
6,
49

14
51

6,
49

LU
Fi
na
nz
au
di
t
—

Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
20

06
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
1
10

7
24

1,
81

–
1
10

7
24

1,
81

0,
00

LU
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

04
M
än
ge
l
be
i
Sc
hl
üs
se
l-
un

d
Z
us
at
zk
on

tr
ol
le
n

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
48

4
84

5,
00

0,
00

–
48

4
84

5,
00

LU
Lä
nd

lic
he

En
tw
ic
kl
un

g,
G
ar
an
tie

—

Fl
an
ki
er
en
de

M
aß
na
hm

en
20

05
M
än
ge
l
be
i
Sc
hl
üs
se
l-
un

d
Z
us
at
zk
on

tr
ol
le
n

pa
us
ch
al

5,
00

EU
R

–
47

9
64

3,
00

0,
00

–
47

9
64

3,
00

LU
IN

SG
ES

A
M
T

–
2
07

1
72

9,
81

–
1
12

1
75

8,
30

–
94

9
97

1,
51

N
L

Fi
na
nz
au
di
t
—

Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
20

05
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
7
90

5,
99

0,
00

–
7
90

5,
99

N
L
IN

SG
ES

A
M
T

–
7
90

5,
99

0,
00

–
7
90

5,
99

PT
Fi
na
nz
au
di
t
—

Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
20

06
Ü
be
rs
ch
re
itu

ng
de
r
fin

an
zi
el
le
n

O
be
rg
re
n-

ze
n

pu
nk
tu
el
l

EU
R

–
27

1
39

8,
38

0,
00

–
27

1
39

8,
38

PT
IN

SG
ES

A
M
T

–
27

1
39

8,
38

0,
00

–
27

1
39

8,
38

DE19.4.2008 Amtsblatt der Europäischen Union L 109/39


